

Stockholm den 3 juni 2020

[tiina.kangasniemi@saco.se](mailto:tiina.kangasniemi@saco.se)

SACO

## **Tillfälliga bestämmelser om förebyggande sjukpenning med anledning av sjukdomen covid-19, (S2020/04874/SF)**

Sveriges läkarförbund har fått rubricerande remiss från Socialdepartementet och vill lämna följande synpunkter.

Under rådande situation med covid-19 har det varit otydligt vad för slags ersättning personer kan erhålla som tillhör en riskgrupp för coronaviruset. Det gäller främst personer som inte har möjlighet att arbeta hemifrån och som inte omfattas av befintliga sjukförsäkringar eller uppfyller kriterierna att få smittbärrpenning.

Många av förbundets medlemmar har inte möjlighet att arbeta hemifrån och därför kan det vara särskilt värdefullt för denna yrkesgrupp ihop med andra yrkesgrupper som är i liknande situation, att kunna få ersättning genom förebyggande sjukpenning.

Även om arbetsgivaren enligt gällande arbetsmiljölagstiftning ska vidta alla åtgärder som behövs för att förebygga att arbetstagaren utsätts för ohälsa eller olycksfall är det inte alltid detta efterföljs. Detta innebär att det inte är den anställde själv som kan avgöra om det är riskfritt eller inte att gå till arbetet. Det är arbetsgivaren som måste ta det beslutet, oaktat om den anställde tycker det är bra eller inte.

Lämnat förslag leder till konsekvenser för hälso- och sjukvården genom ökad arbetsbelastning. Då det av den anställde krävs läkarintyg inför prövning av rätt till förebyggande sjukpenning kan detta således ge en ökad arbetsbelastning för de läkare som ska skriva intyg för patientens räkning. Det är därför av stor vikt att Försäkringskassan utgår från aktuellt läkarintyg (om sådant finns) från behandlande läkare och inte utan skäl kräver nytt kompletterande sådant om det inte finns behov.

Utifrån ovan ser Sveriges läkarförbund i övrigt positivt på lämnat förslag till möjligheten att få tillfällig förebyggande sjukpenning.

Med vänlig hälsning  
SVERIGES LÄKARFÖRBUND



Heidi Stensmyren  
Ordförande i Sveriges läkarförbund

Camilla Morath  
Arbetsliv och juridik

